



CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES – ME
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-230 – Fone Fax: (88) 3512 0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE:06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Salitre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os do Decreto nº 10.024/2019 das Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.01S

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material permanente médico-hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Pequeno Porte São Francisco do município de Salitre/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇOS.

LOTE I – MATERIAL HOSPITALAR PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SALITRE - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR /2021	VLR. TOTAL
1	MESA DE EXAMES - posição do leito fixo; material de confecção aço/ferro pintado; acessório(s) suporte para papel.	UNID	7	TUBOMED	607,20	4.250,40
2	SELADORA EMBALAGEM - SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL, DE SELAGEM CONTÍNUA, PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS COM VELOCIDADE DE SELAGEM 10M/MIN; LARGURA TOTAL DE SELAGEM DE (+/-) 13MM DE ESPESSURA. GRADUAÇÃO DA BORDA SUPERIOR À SOLDAGEM ENTRE 0 E 35MM E O DISTANCIAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE A SOLDAGEM E O PRODUTO DE 25MM. TÉCNICA DE SOLDAGEM DE ACORDO COM NORMA DIN 58953. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA. REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 0 OC A 200 OC. COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTE. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA - 280 W; TENSÃO - 220V / 60HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS (+/-) 380MM X 270MM X 160MM (COMP. X PROFUND. X ALTURA)	UND	5	CETRO	4.559,00	22.795,00
3	SUORTE DE SORO - tipo pedestal altura regulável; material de confecção aço inoxidável.	UNID	20	TUBOMED	284,90	5.698,00
4	BIOMBO - material de confecção aço/ ferro pintado; rodízio possui; tamanho triplo.	UNID	10	TUBOMED	371,15	3.711,50
5	CARRO DE CURATIVOS - material de confecção aço inoxidável; acessório(s) balde e bacia.	UNID	5	TUBOMED	927,25	4.636,25
6	CADEIRA DE RODAS ADULTO - pés removível; material de confecção aço/ ferro pintado; braços fixo; elevação de pernas possui; suporte de soro possui.	UNID	5	CARONE	1.013,35	5.066,75
7	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - GELÁGUA/BEBEDOURO DE COLUNA ELETRÔNICO. DESCRIÇÃO: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL INOX, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, VOLTAGEM 220volts, FREQUÊNCIA 50/60, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 20	UNID	7	ESMALTEC	910,00	6.370,00



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES – ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-230 – Fone Fax: (88) 3512 0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE:06.361.822/22
alpha.med@hotmail.com



8	CARRO MACA SIMPLES - material de confecção aço inoxidável; suporte de soro possui; grades laterais possui; acessório(s) colchonete.	UNID	5	TUBOMED	2.842,85	14.214,25
9	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - material de confecção aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; tipo pedestal altura regulável.	UNID	4	TUBOMED	198,10	792,40
10	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.	UNID	50	PREMIUM	72,10	3.605,00
11	ESCADA COM 2 DEGRAUS - material de confecção aço inoxidável.	UNID	7	TUBOMED	263,70	1.845,90
12	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - auscultador aço inoxidável; tipo duplo.	UNID	12	PREMIUM	17,00	204,00
13	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.	UNID	12	PREMIUM	68,54	822,48
14	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - modo operação digital.	UNID	7	WELMY	1.798,35	12.588,45
15	DETECTOR FETAL - tipo portátil; tecnologia digital.	UNID	15	G-TECH	186,60	2.799,00
16	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - modo operação digital.	UNID	7	WELMY	1.065,35	7.457,45
17	MESA GINECOLÓGICA - material de confecção aço/ferro pintado; posição do leito móvel; gabinete com portas e gavetas não possui.	UNID	7	TUBOMED	741,90	5.193,30
18	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - iluminação halogênio; haste flexível.	UNID	7	BYLUX	1.021,56	7.150,92
19	OTOSCÓPIO - composição mínimo de 05 espéculos reusáveis; bateria convencional.	UNID	4	MD	429,70	1.718,80
20	NEBULIZADOR PORTÁTIL - tipo ultrassônico; Número de saídas simultâneas 01.	UNID	10	G-TECH	117,80	1.178,00
21	Autoclave Horizontal de Mesa - (até 75 litros) - Câmara de esterilização: Aço Inoxidável; Modo de operação/Capacidade/Acessórios: Digital/até 25 litros/não possui.	UNID	5	STERMAX	6.285,35	31.426,75
22	ESFIGMOMANÔMETRO INFATIL - material de confecção tecido em algodão; braçadeira /fecho velcro.	UNID	7	PREMIUM	68,50	479,50
23	SENSOR - MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO); MÉTODO DE ENSAIO: GOD (ENZIMA GLICOSE OXIDASE); FAIXA DE RESULTADOS: 10~600 MG/DL(0,6 ~ 33,3 MMOL/L); CALIBRAÇÃO: EQUIVALENTE AO PLASMA; TEMPO DO TESTE: 5 SEGUNDOS; VOLUME DE SANGUE DO TESTE: 0,9 MICROLITRO; AMOSTRA: SANGUE TOTAL CAPILAR FRESCO; UNIDADE: MG/DL OU MMOL/L; DISPLAY: LCD MEMÓRIA: 500 RESULTADOS; FUNÇÕES: ALERTA DE HIPOGLICEMIA [60 A 80 MG/DL (3,3 A 4,4 MMOL/L), A CADA 10MG/DL]; MARCA PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO; ALARME PÓS-REFEIÇÃO; CONFIGURAÇÃO DE ALARME (ATÉ 4 VEZES); MÉDIA: TRÊS TIPOS DE MÉDIAS ESPECÍFICAS EM 7, 14 E 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO,PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLES: 3 BOTÕES; FONTE DE ENERGIA: BATERIA 3V TIPO 2032; HEMATÓCRITO: 20 - 70%. REF.: G-TECH FREE.	UNID	10	G-TECH	49,25	492,50



Produtos Odontológico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES – ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-230 – Fone Fax: (88) 3512 0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE:06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



24	MACA FIXA - com capacidade de até 190 kg. Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Descrição: Divã Clínica, Maca fixa com capacidade de até 190 kg; Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro; Parede de 1,2 mm; Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por curvem; Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira	UNID	5	TUBOMED	563,95	2.819,75
25	MESA AUXILIAR - hospitalar, material estrutura aço inoxidável, material tampo e prateleira aço inoxidável, comprimento tampo 80 cm, largura tampo 40 cm, altura 80 cm, características adicionais pés com rodízios	UNID	5	TUBOMED	803,90	4.019,50
26	BALDE A PEDAL - Material de confecção/capacidade: Polipropileno/de 30L até 49L.	UNID	10	PLASMONT	99,35	993,50
27	OFTALMOSCÓPIO - Bateria: Convencional; composição: Mínimo de 3 aberturas e 19 lentes.	UNID	20	MD	907,35	18.147,00
28	NEGATOSCÓPIO - Tipo: Lâmpada fluorescente/2 corpos.	UNID	7	QUALITY	1.100,35	7.702,45
29	MESA DE MAYO - Material de confecção: Aço inoxidável.	UNID	7	TUBOMED	371,20	2.598,40
30	ARMÁRIO VITRINE - Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Laterais de vidro: Possui; Números de Portas: 02 portas.	UNID	5	TUBOMED	927,35	4.636,75
31	CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL.	UNID	10	CARONE	638,60	6.386,00
TOTAL						191.799,95

Valor Total da Proposta Consolidada de Preços do Lote 01: R\$ 191.799,95

CENTO NOVENTA UM MIL, SETECENTOS NOVENTA E NOVE REAIS, NOVENTA CINCO CENTAVOS.



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES -ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-230 – Fone Fax: (88) 3512 0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE:06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações dos Anexos I, deste Edital.

Obs.:No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Proponente:CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -ME

Endereço : Rua Santa Luzia nº 639, Centro

Fone: 88 3512-0215 9 9976-1313

CNPJ: 09.528.228/0001-23

IE: 063618222

Proprietario: CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES.

RG: 148959688 SSPCE

CPF: 313.067.133-15

B.DO BRASIL AG: 0433-2 C/C 43.313-6

CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

Data da Abertura : 11 de Agosto de 2022

Horario da Disputa de Preços: 09:30Hs

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta : 90 (NOVENTA) DIAS

DATA : 11 AGOSTO DE 2022

Alpha Med. Cten. Representação

Cicero Roberto de A. Gomes - ME
CNPJ 09.528.228/0001-23

CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES.



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES - ME
Rua Santa Luzia, 639 - Centro - Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-230 - Fone Fax: (88) 3512 0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 - IE:06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.01S

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2022.07.26.01S acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sr(a) MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE.

OBJETO: Aquisição de material permanente médico-hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Pequeno Porte São Francisco do município de Salitre/CE.

LOTE II - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SALITRE-CE								
1	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL		
1	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - composto por Cadeira odontológica (Pedal de Comando Equipa Unidade de Água e Refletor); Compressor de Ar; Aparelho de Profilaxia; Mocho e Rx Móvel.	UNID	4	DENTEMED	R\$ 20.144,70	R\$ 80.578,80	vinte mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta centavos	oitenta mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
2	ULTRASSOM ODONTOLÓGICA - Com jato de Bicarbonato Integrado, modo de operação digital, caneta/ transdutor do ultra-som autoclavável. Ultrassom piezoelétrico 32Khz e jato de bicarbonato. Campo de frequência de 24 - 32Khz. Caneta/Transdutor do ultra-som com capa removível e autoclavável. Ajuste sensível e preciso da potência do ultrassom e do fluxo de refrigeração. Permite trabalhos sem refrigeração como condensação de amálgama, etc... Exclusivo seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Chave geral luminosa no painel. Pedal de acionamento elétrico. Caneta do jato de bicarbonato removível e autoclavável. Filtro de ar com drenagem automática. Regulagem precisa do fluxo de água. Exclusivo desumidificador automático, durante o procedimento mantém o reservatório aquecido e isento de umidade. Dimensões: Altura s/ caneta - 11,7 cm. Altura c/ caneta - 12,9 cm. Largura - 21,8 cm. Comprimento - 22,0 cm. Peso (Kg) 3,90. Voltagem - (Vac) Bivolt - 127 / 220V.	UNID	7	DENTEMED	R\$ 3.505,56	R\$ 24.538,92	três mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos
3	FOTOPOLIMERIZADOR - sem fio com luz LED de alta potência, controle de intensidade de luz e tempo, com bateria de lítio, ponta para clareamento, bivolt.	UNID	5	DENTEMED	R\$ 1.092,84	R\$ 5.464,20	mil e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
4	MOCHO ODONTOLÓGICO - Concha em couro sintético, com regulagem de altura e encosto reclinável, giratório e com rodas	UNID	6	DENTEMED	R\$ 1.193,00	R\$ 7.158,00	mil cento e noventa e três reais	sete mil, cento e cinquenta e oito reais
5	GAVETEIRO - plástico grande com 3 gavetas	UNID	3	SÃO BERNARDO	R\$ 157,88	R\$ 473,64	cento e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos
6	AMÁLGAMADOR - Amalgamador Odontológico Cápsula digital bivolt chaveado 4.600 RPM programação de tempo 1 a 60 segundos. Memorização de tempo programada	UNID	3	DENTEMED	R\$ 1.257,00	R\$ 3.771,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais	três mil, setecentos e setenta e um reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com

Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com

Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE II	R\$ 121.984,56	cento e vinte e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 121.984,56	cento e vinte e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

SENADOR POMPEU, 11 DE AGOSTO DE 2022.

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2022.08.11 15:49:27 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF: 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com

Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com

Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.01S
DATA DE ABERTURA: 11 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: Aquisição de material permanente médico-hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Pequeno Porte São Francisco do município de Salitre/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACI
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE III - MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SALITRE DE SALITRE - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MESA DE EXAMES - POSIÇÃO DO LEITO FIXO; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; ACESSÓRIOS(S) SUPORTE PARA PAPEL.	UNID	7	MODELO	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais	5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
2	SUPORTE DE SORO - TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	10	MODELO	400,00	quatrocentos reais	4.000,00	quatro mil reais
3	BIOMBO- MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO TRÍPLIO.	UNID	10	MODELO	480,00	quatrocentos e oitenta reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
4	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA.	UNID	7	MODELO	1.200,00	mil e duzentos reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
5	CADEIRA DE RODAS ADULTO - PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; ELEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI; SUPORTE DE SORO POSSUI.	UNID	10	CARONE	987,20	novecientos e oitenta e sete reais e vinte centavos	9.872,00	noventa e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais
6	CARRO MACA SIMPLES - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE DE SORO POSSUI; GRADES LATERAIS POSSUI; ACESSÓRIO(S) COLCHONETE.	UNID	10	MODELO	3.600,00	três mil e seiscentos reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
7	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UNID	7	MODELO	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais	1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
8	CARRINHO COM 2 BANDEJAS _ INTEIRIÇO EM AÇO INOX 304, PARA TRANSPORTES DE PRATOS DE MERENDA, RODÍZIOS DE BORRACHA COM ESPIGÃO SENDO 02 GIRATÓRIOS E 02 FIXOS E PUXADOR; ACABAMENTO: AÇO POLIDO. DIMENSÃO: C = 90,2 CM X L = 50,4 CM X A = 93,5 CM	UNID	5	MODELO	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
9	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO _ MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA /FECHO VELCRO.	UNID	50	PREMIUM	83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
10	ESCADA COM 2 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	14	MODELO	336,00	trezentos e trinta e seis reais	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLIO.	UNID	12	PREMIUM	28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	339,60	trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
12	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA /FECHO VELCRO.	UNID	12	PREMIUM	92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	1.113,60	mil cento e treze reais e sessenta centavos
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO OPERAÇÃO DIGITAL.	UNID	7	BALMAK	1.890,72	mil oitocentos e noventa reais e setenta e dois centavos	13.235,04	treze mil, duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
14	DETECTOR FETAL - TIPO PORTÁTIL; TECNOLOGIA DIGITAL.	UNID	15	MD	665,71	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e um centavos	9.985,65	noventa e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
15	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO OPERAÇÃO DIGITAL.	UNID	14	BALMAK	1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos	14.347,20	quatorze mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
16	MESA GINECOLÓGICA - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI.	UNID	14	MODELO	960,00	novecientos e sessenta reais	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
17	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO HALOGENÍO; HASTE FLEXÍVEL.	UNID	14	MODELO	379,20	trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos	5.308,80	cinco mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
18	OTOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS; BATERIA CONVENCIONAL.	UNID	7	MIKATOS	402,42	quatrocentos e dois reais e quarenta e dois centavos	2.816,94	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos
19	NEBULIZADOR PORTÁTIL - TIPO ULTRASSÔNICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.	UNID	20	G TECH	142,40	cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos	2.848,00	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ATÉ 25 LITROS/NÃO POSSUI.	UNID	5	STERMAX	6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais	32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
21	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA /FECHO VELCRO.	UNID	14	PREMIUM	89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	1.254,40	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos



22	SENSOR-MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSÍMETRO); MÉTODO DE ENSAIO: GOD (ENZIMA GLICOSE OXIDASE); FAIXA DE RESULTADOS: 10-600 MG/DL(0,6 - 33,3 MMOL/L); CALIBRAÇÃO: EQUIVALENTE AO PLASMA; TEMPO DO TESTE: 5 SEGUNDOS; VOLUME DE SANGUE DO TESTE: 0,9 MICROLITRO; AMOSTRA: SANGUE TOTAL CAPILAR FRESCO; UNIDADE: MG/DL OU MMOL/L; DISPLAY: LCD MEMÓRIA: 500 RESULTADOS; FUNÇÕES: ALERTA DE HIPOGLICEMIA(60 A 80 MG/DL (3,3 A 4,4 MMOL/L), A CADA 10MG/DL); MARCA PRÉ-REFEIÇÃO E PÓS-REFEIÇÃO; ALARME PÓS-REFEIÇÃO; CONFIGURAÇÃO DE ALARME (ATÉ 4 VEZES); MÉDIA: TRÊS TIPOS DE MÉDIAS ESPECÍFICAS EM 7, 14 E 30 DIAS (NORMAL, PRÉ-REFEIÇÃO,PÓS-REFEIÇÃO); DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONTROLES: 3 BOTÕES; FONTE DE ENERGIA: BATERIA 3V TIPO 2032; HEMATÓCRITO: 20 - 70%. REF.: G-TECH FREE.	UNID	20	ON CALL	60,80	sessenta reais e oitenta centavos	1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais
23	MACA FIXA - COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREMALHEIRA.DESCRICÃO:DIVA CLINICO, MACA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG; ARMAÇÃO EM TUBOS DE AÇO QUADRADO DE 1 E 1/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO; PAREDE DE 1,2 MM; LEITO EM MADEIRA ESTOPADA, ESPUMA DE 3CM DE ALTURA REVESTIDA POR COURVIM; CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREMALHEIRA	UNID	12	MODELO	752,00	setecentos e cinquenta e dois reais	9.024,00	nove mil e vinte e quatro reais
24	MESA AUXILIAR - HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TAMPO TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO TAMPO 80 CM, LARGURA TAMPO 40 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM RODÍZIOS	UNID	5	MODELO	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais	6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
25	BALDE A PEDAL - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L.	UNID	30	BRINOX	275,00	duzentos e setenta e cinco reais	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
26	OFTALMOSCÓPIO - BATERIA: CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO: MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES.	UNID	7	MD	935,92	novecentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	6.551,44	seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
27	NEGATOSCÓPIO - TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS.	UNID	14	MODELO	881,60	oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	12.342,40	doze mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
28	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	14	MODELO	480,00	quatrocentos e oitenta reais	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
29	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - DESCRIÇÃO: CARRO LIMPEZA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO 114, LARGURA 48, ALTURA 96, APLICAÇÃO LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRATELEIRAS, 4 BALDES, SACO FUNCIONAL E TAMPA, CONFECCIONADOS COM MATERIAL SUPER RESISTENTE E RODAS SILENCIOSAS DE ALTA QUALIDADE	UNID	3	CERTEC	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
30	POLTRONA RECLINÁVEL - MATERIAL: PINTURA ESMALTE POLIURETANO ALTA RESISTÊNCIA, COMPONENTES COLETA DE SANGUE C/CONCHA APOIO REMOVÍVEL, ESTOFADA A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇIONA POR CILINDRO PNEUMÁTICO, ACABAMENTO ASSENTO,ENCOSTO,PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, DIMENSÕES NORMAL 1X0,70X0,46M;RECLINADA 1,56X0,70X0,46M, ESTRUTURA LEITO TUBO QUADRADO 38X38MM BASE: 38X38MM	UNID	5	MODELO	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
31	ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO; POSSUI; NÚMEROS DE PORTAS: 02 PORTAS.	UNID	5	MODELO	1.000,00	mil reais	5.000,00	cinco mil reais
32	CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIROMACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS FIXO, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO	UNID	10	CARONE	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
33	BERÇO - BERÇO, MATERIAL ARMAÇÃO TUBULAR, TIPO PÉS COM RODÍZIOS, COMPRIMENTO 620 MM, LARGURA 330 MM, ALTURA 450 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELESTROSTÁTICA, TIPO GRADE C/CUBA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TIPO ESTRADO C/COLCHÃO ANTI- ALÉRGICO DENSIDADE 4CM,85X50X95CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/DISPOSITIVO MANUAL, TRENDELEMBURG	UNID	7	MODELO	1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais	8.176,00	oito mil, cento e setenta e seis reais
34	CARRO TRANSPORTE - MATERIAL: CORPO AÇO, TIPO ARO RODA ALUMÍNIO, CAPACIDADE CARGA400 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 1440 MM, LARGURA 450MM, ENTRE RODAS 620MM.	UNID	3	MODELO	1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais	4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais



35	RESPIRADOR/VENTILADOR MECÂNICO - VENTILADOR MECÂNICO PARA TRANSPORTE: APARELHO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA MICROPROCESSADO, COM VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃO INVASIVA PARA TRANSPORTE INTRA-HOSPITALAR E INTER-HOSPITALAR; DEVE APRESENTAR TELA COM CURVAS DE FLUXO E PRESSÃO; BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA DE USO DE 4 HORAS COM ALARME DE AVISO PARA CARGA BAIXA DE BATERIA; PESO 5,8 KG. PORTÁTIL E SILENCIOSO; CAIXA COM MATERIAL RESISTENTE A GOLPES. MODOS VENTILATÓRIOS: CPAP: PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS; BIPAP: PRESSÃO POSITIVA BILEVEL NAS VIAS AÉREAS; VENTILAÇÃO DE APNEIA OU BACKUP; PCV: VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VOLUME GARANTIDO; VCV: VENTILAÇÃO A VOLUME E LIMITADA À PRESSÃO; RCP: PERMITE REALIZAÇÃO DAS MANOBRAS DE REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR SEM DESCONECTAR O PACIENTE DO APARELHO AJUSTE DOS PARÂMETROS: IPAP: 03 A 55 MBAR; PSV: 0 A 35 MBAR SOBRE A PEEP; PEEP: 03 A 20 MBAR; TEMPO DE APNÉIA: 15 A 60 SEG. REGULÁVEL EM PASSOS DE 1 SEG; VOLUME GARANTIDO: 0,05 A 2,0L.; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA: 2 A 60 RESP/MIN; RELAÇÃO I:E: 1:4 OU 3:1; TEMPO INSP.: 0,2 A 10SEG; FLUXO MÁX. DE INSP.: 180L/MIN; VÁLVULA DE AR DE URGÊNCIA; ACESSÓRIOS: CIRCUITO PARA PACIENTE PEDIÁTRICOS/ADULTOS; MANGUEIRA DE OX...	UNID	5	CMOSDRAKE	78.000,00	setenta e oito mil reais	390.000,00	trezentos e noventa mil reais
36	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
37	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 1	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
38	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
39	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
40	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TAMANHO Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓTICA	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
41	LÂMINA LARINGOSCÓPIO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TAMANHO Nº 5	UNID	5	MD	180,00	cento e oitenta reais	900,00	novecientos reais
42	CAMA HOSPITALAR MECÂNICA FOWLER 3 MANÍVELAS - CAMA FOWLER 3 MANÍVELAS CABECEIRA E PÉSSEIRA REMOVÍVEIS EM POLIURETANO INJETADO. BASE EM TUBO DE APROXIMADAMENTE 50 X 30 X 1,5MM COM PÉS RECUADOS. ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDA EM LONGARINAS DE AÇO DE 3,2MM, PERFILADOS EM U. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO 1,5MM. DEVE POSSIBILITAR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE MOVIMENTOS: FOWLER, DORSO, JOELHOS, VASCULAR E ELEVAÇÃO DO LEITO. MOVIMENTOS ACIONADOS ATRAVÉS DE TRÊS MANÍVELAS ESCAMOTEÁVEIS CROMADAS COM CABO DE BAQUELITE, MOVIMENTO TRENDELEBURG ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. SISTEMA DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS EM TUBO REDONDO. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXIPLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA. PROVIDA DE PÁRACHOQUE REDONDO NOS 4 PONTOS DA CAMA PARA PROTEÇÃO DE PAREDE. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 75MM DE DIÂMETRO. COM FREIOS DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PACIENTE COM ATÉ 180 KG E ADICIONAIS DE EQUIPAMENTO EM LOCOMOÇÃO E TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: EXTERNAS: 2,10 X 0,90M, COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,55 ATÉ 0,80M. INTERNAS: 1,90 X 0,90M.	UNID	15	MODELO	5.000,00	cinco mil reais	75.000,00	setenta e cinco mil reais
43	CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA QUE REÚNE CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA PARTO NORMAL (PARTO HUMANIZADO); CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/ACESSÓRIOS: CAMA DE PARTO PPP, UTILIZADA COMO CAMA HOSPITALAR (PRÉ-PARTO), ADEQUANDO-SE ÀS CONDIÇÕES DE UM MELHOR POSICIONAMENTO PARA O PARTO NATURAL NAS SUAS DIVERSAS ALTERNATIVAS (PARTO), RETORNANDO À POSIÇÃO ORIGINAL (PÓS-PARTO); ESTRUTURA: TUBULAR EM AÇO PINTADO A PÓ ELETROSTÁTICO; BASE COM PÉS RECUADOS, QUATRO RODÍZIOS DE 4 COM FREIO; SISTEMA DE ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE MOTORES ELÉTRICOS, COM COMANDO ENCOSTO BASCULANTE MÓVEL QUE PERMITE O MOVIMENTO ELEVATÓRIO SUPERIOR EM 9 (NOVE) POSIÇÕES PARA MELHOR ACOMODAR A PARTURIENTE, PRINCIPALMENTE DURANTE O PARTO, COM PROTEÇÃO QUE AMORTECE O FECHAMENTO COMPLETO; AJUSTE DE ALTURA POR ACIONAMENTO ELÉTRICO, COM MOTOR BLINDADO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 120 KG, ASSENTO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL PARA APOIO DOS PÉS, AJUSTÁVEL EM 08 (OITO) POSIÇÕES, ALÉM DE MOVIMENTO GIRATÓRIO (30°) NO PLANO HORIZONTAL; TANQUE DE PLACENTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILMENTE REMOVÍVEL; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, DE ENGATE	UNID	15	MODELO	10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais	153.600,00	cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais
44	BERÇO HOSPITALAR, TIPO AQUECIDO - COMPONENTES SISTEMA CALOR IRRADIANTE, COMPONENTES 1 MISTURADOR GASES, FOTOTERAPIA LED, PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITAL, VISOR GRÁFICO, BASE DO LEITO LEITO MESA ACRÍLICO, MECÂNICO, SENSOR SENSORES TEMPERATURA, PÉS PÉS RODÍZIOS, ACESSÓRIOS SUPORTE SORO, BALANÇA, ACESSÓRIOS 01 ILUMINAÇÃO AUXILIAR, TIPO USO RADIOTRASPARENTE	UNID	5	OLJDEF	17.584,00	dezessete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	87.920,00	oitenta e sete mil, novecentos e vinte reais



45	BERÇO HOSPITALAR - SINÔNIMOS: BERÇO HOSPITALAR COM COLCHÃO, LEITO HOSPITALAR INFANTIL; TIPO: MOBILIÁRIO HOSPITALAR DESCRIÇÃO TÉCNICA: BERÇO PARA TRANSPORTE DE RECÉM-NASCIDO, COM CUNA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE, UTILIZADO EM BERÇÁRIO, INTERNAÇÃO E ALOJAMENTO CONJUNTO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: EQUIPAMENTO CONSTRUÍDO EM ARMAÇÃO TUBULAR METÁLICA CROMADA, COM 4 RODÍZIOS DE 3", SENDO DOIS COM FREIOS; DEVE POSSUIR PUXADOR, PARA-CHOQUE FRONTAL E PORTA-FICHA EM ACRÍLICO; COLCHÃO DE SILICONE DE 2CM DE ESPESSURA, COMPATÍVEL COM A CUNA, ATÓXICO E ANTIALÉRGICO; CUNA COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 340X660X270 MM, COM CANTOS ARREDONDADOS; POSSIBILITAR MOBILIDADE DO BERÇO PARA AS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, PRÓCLIVE E HORIZONTAL; ACESSÓRIOS: DEVE SER ACOMPANHADO DE SUPORTE PARA GUARDA DE CONVENIÊNCIAS E SUPORTE PARA SORO.	UNID	10	MODELO	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
46	URINOL APARADEIRA COMADRE - TIPO PÁ; PARA COLETAR URINA EM MULHERES; COM ALÇA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2,5L; CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO ADULTO	UNID	15	IRONTE	241,44	duzentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos	3.621,60	três mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
47	URINOL APARADEIRA COMADRE - TIPO PÁ; PARA COLETAR URINA EM HOMENS; COM ALÇA; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2,5L; CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO ADULTO	UNID	15	IRONTE	149,12	cento e quarenta e nove reais e doze centavos	2.236,80	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
48	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR - ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 04GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM 1 LACRE	UNID	5	MODELO	5.200,00	cinco mil e duzentos reais	26.000,00	vinte e seis mil reais
49	COLCHÃO HOSPITALAR DENSIDADE 33 - COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR ARKTUS FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM 12CM DE ALTURA E REVESTIMENTO EM BAGUM MATERIAL COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL COM ACABAMENTO DE COSTURA.	UNID	15	SHOP DAS ESPUMAS	944,00	novecientos e quarenta e quatro reais	14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
50	CADEIRA DE RODAS - TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL	UNID	5	CARONE	987,20	novecientos e oitenta e sete reais e vinte centavos	4.936,00	quatro mil, novecientos e trinta e seis reais
51	PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERRISON, TIPO PONTA ABERTURAP/CIMA 5MM ANGULADA 40°, COMPRIMENTO 20 CM	UNID	15	MONTSERRAT	1.721,88	mil setecentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	25.828,20	vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
52	PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/ VÍDEA, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	UNID	15	ABC	53,00	cinquenta e três reais	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
53	PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BULLDOG, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 5 CM	UNID	15	MONTSERRAT	91,61	noventa e um reais e sessenta e um centavos	1.374,15	mil trezentos e setenta e quatro reais e quinze centavos
54	PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSEÇÃO DIETRICH, TIPO PONTA ANGULADA, COMPRIMENTO 5,5 CM, COMPRIMENTO PONTA 12 MM, TIPO TIPO BULLDOG	UNID	15	MONTSERRAT	150,00	cento e cinquenta reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
55	PINÇA CIRÚRGICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOSQUITO, COMPRIMENTO 23 CM, MODELO 1 WALSHAM	UNID	15	MONTSERRAT	490,00	quatrocentos e noventa reais	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
56	PINÇA HARTMANN - P/CORPO ESTRANHO C/SERRILHA ABC (9CM)	UNID	15	ABC	275,00	duzentos e setenta e cinco reais	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
57	SELADORA AUTOMÁTICA HORIZONTAL - DE SELAGEM CONTÍNUA, PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ARRASTE DA EMBALAGEM POR CORREIAS SINCRONIZADAS COM VELOCIDADE DE SELAGEM 10M/MIN; LARGURA TOTAL DE SELAGEM DE (+/-) 13MM DE ESPESSURA. GRADUAÇÃO DA BORDA SUPERIOR À SOLDAGEM ENTRE 0 E 35MM E O DISTANCIAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE A SOLDAGEM E O PRODUTO DE 25MM. TÉCNICA DE SOLDAGEM DE ACORDO COM NORMA DIN 58953. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA. REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 0 OC A 200 OC. COMANDO DE AQUECIMENTO E ACIONAMENTO DO MOTOR INDEPENDENTE. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA 280 W; TENSÃO - 220V / 60HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS (+/-) 380MM X 270MM X 160MM (COMP. X PROFUND. X ALTURA)	UNID	5	LOOK	5.330,00	cinco mil, trezentos e trinta reais	26.650,00	vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
58	ANALISADOR AUTOMÁTICO DE ELETRÓLITOS - (ÍONS SELETIVOS). COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - UTILIZA COMO AMOSTRA SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA, URINA; - CAPACIDADE PARA REALIZAR 20 OU MAIS TESTES POR HORA, ARMAZENAR OS RESULTADOS; - CAPACIDADE PARA REALIZAR CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA; ALTA REPRODUTIVIDADE, COM IMPRESSORA INTERNA OU EXTERNA; - CAPACIDADE PARA REALIZAR EXAMES DE: SÓDIO, POTÁSSIO, CLORÉTIOS, PH, CÁLCIO TOTAL E IONIZADO.	UNID	1	MEDMAX	41.170,00	quarenta e um mil, cento e setenta reais	41.170,00	quarenta e um mil, cento e setenta reais
59	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE - TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULAS INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO ADULTO	UNID	2	SAFTI	224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos



60	REANIMADOR, MATERIAL BOLSA EM SILICONE - TIPO MANUAL, COMPONENTES C/ CONECTOR EM POLIPROPILENO, TAMANHO TAMANHO INFANTIL	UNID	2	SAFTI	224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
61	CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, CAPACIDADE 50 L, ALTURA 110 CM, LARGURA 42 CM, QUANTIDADE RODAS 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS DIANTEIRA: 6" E TRASEIRA: 3", COMPRIMENTO 135 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE CILINDROS	UNID	3	MODELO	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
62	CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE GÁS MEDICINAL - CARRO PARA TRANSPORTE DE UM CILINDRO DE GÁS MEDICINAL DE 50 L (10M3), MONTADO SOBRE DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇA OU PNEUMÁTICA, DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS, ESTRUTURA EM AÇO, CORRENTES PARA FIXAÇÃO DO CILINDRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE 25X25 CM; ALTURA APROXIMADA 155 CM.	UNID	3	MODELO	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
63	COLAR CERVICAL - MATERIAL ACRÍLICO, TIPO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, TIPO FECHAMENTO VELCRO COM 5CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR	UNID	1	VIDA RESGATE	40,00	quarenta reais	40,00	quarenta reais
64	COLAR CERVICAL - MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	UNID	1	VIDA RESGATE	90,00	noventa reais	90,00	noventa reais
65	COLAR CERVICAL - MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO TIPO PHILADELPHIA, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	UNID	1	VIDA RESGATE	90,00	noventa reais	90,00	noventa reais
66	COLAR CERVICAL - MATERIAL POLIETILENO, TIPO INFANTIL, TIPO FECHAMENTO ESPUMA INJETADA ELETROSTÁTICA, USO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO RNM, CT E ULTRA-SOM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 REGULAGENS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM EVA	UNID	1	VIDA RESGATE	290,00	duzentos e noventa reais	290,00	duzentos e noventa reais
67	COLAR CERVICAL - TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO, MATERIAL DO SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNID	1	VIDA RESGATE	40,00	quarenta reais	40,00	quarenta reais
68	DESFIBRILADOR - DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, MEMÓRIA GRAVAÇÃO ECG/ EVENTOS/ RCP, PESO CERCA DE 3 KG, ALIMENTAÇÃO BATERIA LÍTIU, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS TELAC/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA	UNID	1	CMOSDRAKE	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
69	PRANCHA - EM POLIETILENO ADULTO COM CINTO AMARELA; CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG	UNID	2	VIDA RESGATE	800,00	oitocentos reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
70	OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR ADULTO: VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL, INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS, ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR, CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO, SENSOR DE SPO2 PADRÃO NELLCOR, CERTIFICADO PELO INMETRO. SPO2: INTERVALO: 0-100%, PRECISÃO: ± 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO: 30-250BPM, PRECISÃO: ± 2BPM, DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM, PESO: 260 GRAMAS. APROVADO PELO INMETRO.	UNID	5	MD	2.717,38	dois mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	13.586,90	treze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
71	OXÍMETRO DIGITAL - OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL: DESTINADO PARA CRIANÇAS O OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL - FOI DESENVOLVIDO PARA MEDIR DE FORMA PRECISA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO SANGUÍNEO (SPO2), FREQUÊNCIA CARDÍACA (FC) E INTENSIDADE DE PULSO POR MEIO DE UM SIMPLES CONTATO DIGITAL, ALIANDO A TECNOLOGIA AVANÇADA E UM DESIGN ELEGANTE O PAINEL COM LED AZUL BRILHANTE PERMITE LER NAS MAIS ADVERSAS SITUAÇÕES DE ILUMINAÇÃO E POSSUI UMA EXCELENTE RESISTÊNCIA CONTRA A INTERFERÊNCIA DA LUZ AMBIENTE. FAMOSO POR SER O ÚNICO OXÍMETRO NO BRASIL DESTINADO A CRIANÇAS, ESSE PRODUTO SE TORNA ÚNICO E ESPECIAL. OPERAÇÃO SIMPLES E FÁCIL - APENAS 1 BOTÃO. LEVE - 25G SEM PILHAS. DISPLAY COLORIDO O LED COM 10 NÍVEIS DE BRILHO, E SEIS MODOS DE EXIBIÇÃO. INFORMA: SPO2, FC E GRÁFICO DE BARRAS DA INTENSIDADE DE PULSO E SPO2 EM FORMA DE ONDA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE. INDICADOR DE BAIXA CARGA DE PILHAS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA OU PILHAS RECARREGÁVEIS. OPERAÇÃO: 30 HORAS EM CONDIÇÕES NORMAIS.	UNID	5	GTECH	250,00	duzentos e cinquenta reais	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
72	CUBA RIM - EM INOX 26X12CM FAMI	UNID	15	IRONTE	75,95	setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	1.139,25	mil cento e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
73	ESTETOSCÓPIO - ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO	UNID	15	PREMIUM	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	279,00	duzentos e setenta e nove reais

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



74	ESTETOSCÓPIO - ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO PEDIÁTRICO	UNID	15	PREMIUM	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	279,00	duzentos e setenta e nove reais
75	ASPIRADOR SECREÇÕES - ASPIRADOR SECREÇÕES, TIPO PORTÁTIL ELÉTRICO, CAPACIDADE FRASCO COLETOR PARA BOLSA 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS À VÁCUO, COM VACUÔMETRO, ESTERILIDADE SISTEMA DE SEGURANÇA, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA ANTI REFLUXO, DESMONTÁVEL	UNID	5	MÉDICAL	873,00	oitocentos e setenta e três reais	4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
76	BANDEJA DE AÇO - BANDEJA RETANGULAR INOX - BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO: 43X31 CM.	UNID	15	IRONTE	192,20	cento e noventa e dois reais e vinte centavos	2.883,00	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais
77	BIOPLUS - ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI - AUTOMÁTICO	UNID	1	BIOPLUS	32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais	32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais
78	HOMOGENEIZADOR - POSSUI CHAVE PAUSA PARA QUE POSSA TER FACILIDADE EM COLOCAR OU RETIRAR TUBOS DE AMOSTRAS. TIPO/MODELO: HOMOGENEIZADOR HORIZONTAL COM MOVIMENTO DE 360° EM TORNO DO EIXO. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 45W, PRESILHAS: AÇO INOX POLIDO, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CAPACIDADE: 28 TUBOS COM PRESILHAS AJUSTÁVEIS PARA VÁRIOS DIÂMETROS DE TUBO. CARÇAÇA: CHAPA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE: AJUSTÁVEL ENTRE 8 E 25 RPM, MOTOR: BOSCH DE 24 VOLTS, COM CERTIFICADO CE. PAINEL: POLICARBONATO, PRESILHAS: EM AÇO INOX 304 POLIDO.	UNID	1	INBRAS	3.799,03	três mil, setecentos e noventa e nove reais e três centavos	3.799,03	três mil, setecentos e noventa e nove reais e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3		um milhão, duzentos e sessenta mil reais				R\$	1.260.000,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.260.000,00
um milhão, duzentos e sessenta mil reais		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

11 DE AGOSTO DE 2022.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES: 03980817350
03980817350

Assinado de forma
digital por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:0398081
7350
Dados: 2022.08.12
10:18:25 -03'00'